CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 236/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0236/2025

Indico à  Senhora Prefeita  Municipal,  nos termos regimentais,  para que,  junto ao setor
competente, providencie a extensão da rede de iluminação pública desde a frente
da Mercearia da Dona Maria até em frente à Congregação Cristã no Brasil (CCB) e
galhos do Bairro Bethânia.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  vem respeitosamente
indicar a Excelentíssima Prefeita Municipal de Itapeva que seja realizada a extensão da rede
de  iluminação  pública  desde  a  frente  da  Mercearia  da  Dona  Maria  até  em frente  à
Congregação Cristã no Brasil (CCB), bem como nos demais galhos do Bairro Bethânia.

A  presente  solicitação visa  proporcionar  maior  segurança e  conforto  aos  moradores  e
transeuntes  da  região,  especialmente  no  período  noturno,  visto  que  a  ausência  de
iluminação  adequada  contribui  para  o  aumento  da  sensação  de  insegurança  e  dificulta  a
circulação.  A  melhoria  na  iluminação  beneficiará  diretamente  a  comunidade  local,
promovendo  bem-estar  e  qualidade  de  vida.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de abril de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB